
 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα : «Δυτική Μακεδονία 2014-2020» 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

   

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ: 18-09-2023 

ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ       ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.:  22639 

ΔΗΜΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  
για την  «Προμήθεια μηχανημάτων έργου (Ένας Διαμορφωτής Γαιών και μια Ημιρυμουλκούμενη 

Τριαξονική Καρότσα) για την αντιμετώπιση καταστάσεων εκτάκτων αναγκών στο Δήμο Εορδαίας» 
 

 

O Δήμαρχος Εορδαίας  

Προκηρύσσει Ανοιχτό Δημόσιο Διεθνή, Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό για την προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια μηχανημάτων έργου (Ένας Διαμορφωτής Γαιών και μια Ημιρυμουλκούμενη 
Τριαξονική Καρότσα) για την αντιμετώπιση καταστάσεων εκτάκτων αναγκών στο Δήμο 
Εορδαίας» προϋπολογισμού 446.400,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24% και αριθμό μελέτης 
23/2022, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει 
της βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής ανά ομάδα/τμήμα και σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα: 
ΤΜΗΜΑ 1 (το είδος με α/α 1 της υπ’αρ:  23/2022  της μελέτης ): Ένας (1) καινούργιος 
Διαμορφωτής Γαιών, CPV: 43210000-8 (Μηχανήματα χωματουργικών εργασιών), εκτιμώμενης 
αξίας 290.000,00€  πλέον Φ.Π.Α. 24% 69.600,00€. 
 
ΤΜΗΜΑ 2 ( το είδος με α/α 4 της υπ.αρ. : 23/2022 μελέτης): Μιας (1) καινούργιας 
Ημιρυμουλκούμενης Τριαξονικής Καρότσας, CPV: 34223100-7 (Ημιρυμουλκούμενα), εκτιμώμενης 
αξίας 70.000,00€  πλέον Φ.Π.Α. 24% 16.800,00€. 
Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή περισσότερα τμήματα.  
Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που 
ανέρχεται στο ποσοστό των 2% επί της προεκτιμώμενης αμοιβής (εκτός Φ.Π.Α.), ήτοι: επτά χιλιάδες 
διακόσια ευρώ (7.200,00€), εφ’ όσον ο προσφέρων συμμετέχει για το σύνολο των ζητούμενων 
αγαθών, άλλως για ποσό που θα καλύπτει το 2% της προϋπολογισθείσας δαπάνης προ Φ.Π.Α. για το 
συγκεκριμένο τμήμα ή τμήματα της προμήθειας της μελέτης για τις οποίες θα υποβάλλει προσφορά 
και ανέρχεται στο ποσό των: 
 

Τμήματα 

Ποσό εγγυητικής επιστολής συμμετοχής 

(2% της αξίας ομάδας/τμήματος χωρίς ΦΠΑ) 

Αριθμητικώς Ολογράφως 

Τμήμα 1 (το είδος με α/α 1 της 

υπ’αρ:  23/2022  της μελέτης ) 
5.800,00 € Πέντε χιλιάδες οκτακόσια Ευρώ 

Τμήμα 2 ( το είδος με  α/α 4 

της υπ.αρ. : 23/2022 μελέτης) 
1.400,00 € Χίλια τετρακόσια Ευρώ 

Σύνολο Τμημάτων  7.200,00 € Επτά χιλιάδες διακόσια Ευρώ 

ΑΔΑ: ΨΣΛΚΩΡ6-ΘΛ4



 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα : «Δυτική Μακεδονία 2014-2020» 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

   

 
Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτική Μακεδονία 2014-
2020», του Άξονα προτεραιότητας: «Προώθηση της προσαρμογής στην κλιματική αλλαγή, πρόληψη 
και διαχείριση κινδύνων», η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) με τίτλο «Προμήθεια μηχανημάτων έργου για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών στο Δήμο Εορδαίας».  
Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δέκα 
(10) μηνών από την επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού. 
Η διάρκεια υλοποίησης της σύμβασης προμήθειας ειδών ορίζεται σε 7 μήνες για το τμήμα 1 και 6 
μήνες για το τμήμα 2, από την ημερομηνία υπογραφής της.  
Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης και τα λοιπά έγγραφα σύμβασης διατίθενται από την πλατφόρμα 
του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr από 27-04-2022,   Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 1. 233164 – Τμήμα 1 Διαμορφωτής 
Γαιών, 2. 233165 – Τμήμα 2 Ημιρυμουλκούμενη Τριαξονική Καρότσα. 
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr στην οποία οι οικονομικοί φορείς υποβάλλουν ηλεκτρονικά τις 
προφορές τους.  Ημερομηνία έναρξης ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών: 25-09-2023   και ώρα 
08:00  π.μ. 
Καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών: 25-10-2023 και ώρα 15:00 μ.μ.  
Ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών: Τρίτη  31-10-2023 και από ώρα 09:00 π.μ. 
Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών 
εγκατεστημένα σε:  
α) σε κράτος μέλος της Ένωσης,  
β) σε κράτος μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου(Ε.Ο.Χ.), καθώς και 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα 
διαδικασιών ανάθεσης Δημοσίων Συμβάσεων. 
Αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά,  το αργότερο 10 (δέκα) ημέρες πριν 
την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και απαντώνται αντίστοιχα,   στη σχετική 
ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, η οποία είναι 
προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής Πύλης (www.promitheus.gov.gr). Τα αιτήματα αυτά 
υποβάλλονται από πιστοποιημένους οικονομικούς φορείς και φέρουν ψηφιακή υπογραφή.  
Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει με την εξόφληση του 100% της συμβατικής αξίας μετά την 
οριστική παραλαβή των ειδών. 
Προδικαστικές προσφυγές κατατίθενται ενώπιον της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων(ΕΑΔΗΣΥ), 
εντός των προθεσμιών που αναφέρονται στο άρθρο 3.4 της  διακήρυξης και σύμφωνα με τα άρθρα 
360 και επόμ. του ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4782/2021 και το π.δ.39/2017. 
Υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω ΕΣΗΔΗΣ, υποχρεωτικά με χρήση του τυποποιημένου εντύπου του 
π.δ. 39/2017, επισυνάπτοντας το σχετικό έγγραφο σε μορφή αρχείου τύπου pdf το οποίο φέρει 
ψηφιακή υπογραφή. Για το παραδεκτό άσκησης της προσφυγής απαιτείται η κατάθεση του 
προβλεπόμενου παραβόλου.  
Πληροφορίες σχετικά με την διαδικασία οι ενδιαφερόμενοι λαμβάνουν κατά τις εργάσιμες ήμερες 
και ώρες  από το Γραφείο Προμηθειών   του Δήμου (αρμόδιοι υπάλληλοι  Ευαγγελία Δεπάστα και 
Παρασκευή Κεσίδου, τηλ.2463350113, email: grprom1@ptolemaida.gr και grprom@ptolemaida.gr). 
 

Ο Δήμαρχος Εορδαίας  
 
 
 

Παναγιώτης Ν. Πλακεντάς 
  

 

ΑΔΑ: ΨΣΛΚΩΡ6-ΘΛ4


		2023-09-22T10:10:53+0300
	PTOLEMAIDA


		2023-09-22T11:12:15+0300
	Athens




